por la Administración de la Xunta de Galicia y eficiencia en la asignación y en la utilización 
de los recursos públicos.

Artículo 2.  Financiación

1. Para la financiación de las ayudas previstas en esta convocatoria se destina crédito 
por importe total de seiscientos cincuenta mil euros (650.000 €) con cargo a la aplica-

ción 08.07.313B.460.0, código de proyecto 2023 00095, de los presupuestos generales de 
la Comunidad Autónoma de Galicia para el año 2026.

2. Estas ayudas están cofinanciadas en un 60 % por la Unión Europea en el marco 
del programa FSE+ Galicia 2021-2027, en el objetivo político 4: